Br © Costa
PRESIDENTE
C. PA- S- P• A'

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro- Tel. 6211525- R: 217
GABINETE DA VEREADORA VICE-PRESIDENTE LENI SANTOS

Exmg Sr. Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia
Sr. Cláudio Vasques Chumbinho dos Santos

INDICAÇÃO N° 033 , 27 DE JANEIRO DE 2017.

A Vereadora que esta subscreve, com assento na Bancada do PR, nesta
Casa Legislativa, cumprindo as formalidades regimentais, INDICA ao Exmg Sr.
Prefeito Municipal, que interceda junto a Secretaria competente, pelos serviços de
Manilhamentos e Calçamentos dos seguintes logradouros públicos, todos
situados no Balneário Santa Maria - Centro, neste Município, a saber:

Rua Edmundo Aires
Rua Reidezel São de Araújo
Rua Luiz de Camões
Rua Carlito José CoAa
Rua Esperança
Rua Eça de Queiroz
Rua Assis Brasil

rtn
I 	8;11  1 O', I O RrTrp1)1,  A

As ruas -acW-na.Wentionadas. localizailaSW-_Balneário Santa Maria,
situado no Centro da cidade e \que até a presente data não foi urbanizado. E um
Bairro considerado nobre 'Oncie":6Si-n-qradorú/j-Jagar um elevado IPTU e por essas
razões reivindicam que suas ru s sejam urbanizadas.

Existe inclusive, convênio aprovado junto ao Governo do Estado (DER),
com a Administração Municipal anterior e que infelizmente até a presente data não
foi executado. Podendo talvez o Sr Prefeito Municipal resgatar o referido convênio
e atender o anseio daqueles moradores.

CIENTE
jonstou da expediente da Sudo
do Dia  07- / 	d

Sala das Sessões, 27 de Janeiro de 2017.

LE NI SANTOS
-Vereadora- 	 1) S PA CHO

Secret:ri.-à para
o

Bruno Costa
PRESO' ERSTE
C. M. S. P. A.